平成 30 年度 第 4 回理事会議事録

日  時 平成 30年 9月 22日（日） 13時 30分～15時 30分

場  所 新潟県公社総合ビル 3Ｆ 会議室

出席者 渡邊、桑原、坂西、小柳、山田(公）、古谷、五十嵐、畔上、神林、寺島、中村、池上、星山、

清水、本間(幹)、 諸橋、山田(加)、関、髙橋、本間(法)

委任状 阿部、佐藤、近藤、草間、藤田、田村、大瀧、青木、小林、吉原

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  8月常任理事会議事録を確認し、変更事項はなかった。

２）事務局行動報告

    08月 26日 8月常任理事会

    09月 13日 検査と健康展の打合せに佐藤事務局次長、畔上理事出席

    09月 18日 ピンクリボンホリデー2018の打合せに五十嵐理事 WEB参加

    09月 19日 第 2回編集委員会

    09月 22日 第 4回理事会

３）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・日臨技の方から平成 30年度精度保証施設認証申請について依頼があった。

県技師会からも文書にて声掛けをしていく予定。（坂西副会長）

・「検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講促進のお願い」について

 新潟県修了者：59.1％（全国平均 63.8％） 平成 30年 8月末現在

 ・平成 30年度日臨技北日本支部医学検査学会（感染制御部門）における意見募集の依頼が

学会長よりあった。（締め切りは 10月 6日（土）。ホームページで対応（県技師会、北日本支

部とも）。各支部長に案内し、声掛けして周知する。)

 ・平成 30年度日臨技北日本支部医学検査学会（一般検査部門）における Webフォトサーベイ

についての依頼が学会長よりあった。参加締め切りは 10月 19日（金）まで。

・青森県臨床検査技師会より役員改選のご挨拶があった。

    ・平成 30年度公益財団法人新潟県健康づくり財団がん征圧維持会員会費納入の依頼があり、

1口 10,000円で納付済み。収支決算書の提出があった。

    ・「第 18回泌尿器細胞診（別府）カンファレンス in新潟」の後援依頼について：後援承認

    ・「新潟県 心臓超音波スキルアップセミナー」の後援依頼について：後援承認

広報部

〈会誌〉9/19会誌編集会議。ウィザップに原稿提出し、9/25再度確認、9/26に印刷依頼の予定。

〈ホームページ〉随時更新。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈精度管理〉11/12新潟県臨床検査技師会精度管理試料発送予定（ホームページも整備予定）。

〈検査研究〉特になし。

〈生涯教育〉特になし。

各支部

    上越：8/18支部研修会。10/4役員会開催予定。10/26形態検査研究班研修会、

       10/31生理検査研究班研修会、11/16検体検査部門研修会開催予定。

中越：8/23役員会開催。次回 9/27開催予定。12/1ふれあい研修会開催予定。

下越：10/15役員会開催予定。12/1第 2回支部研修会予定。

   佐渡：9/14役員会。11/10糖尿病を知るつどい参加予定。11/17支部研修会開催予定。

    新潟：9/12役員会。次回 10/3役員会開催予定。11/6支部研修会開催予定。

・次回理事会 平成 30年 10月 20日（土）予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印